МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.03.2024 г. №39/3

Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности

образовательных результатов обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ» в

2024 году»

Во исполнение приказа отдела образования администрации

Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 29.02.2024

№68 «Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности

образовательных результатов обучающихся общеобразовательных

организаций при проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году»

и в целях обеспечения объективности образовательных результатов

обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ» в 2024 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности

образовательных результатов обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ в

2024 году» согласно приложению.

2. Руководителям учебных и корпусов и филиалов обеспечить

исполнение мероприятий дорожной карты «Обеспечение объективности

образовательных результатов обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ» в

2024 году».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      Л.А. Груздева

Приложение к приказу

МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

от 04.03.2024 года №39/3

Дорожная карта

«Обеспечение объективности образовательных результатов

обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ» в 2024 году»

№ п/п  Мероприятие Срок Ответственные

исполнители

Организационные мероприятия по обеспечению объективности образовательных

результатов обучающихся на всех этапах проведения

1. Разработка и утверждение школьной

Дорожной карты «Обеспечение

объективности образовательных

результатов обучающихся

общеобразовательных организаций

при проведении всероссийских

проверочных работ в 2024 году»

До 04.03.2024 Заместитель

директора

2. Обеспечение объективности

проведения ВПР в МБОУ

«Первомайская СОШ»

Март-май 2024 Руководители

учебных корпусов и

филиалов

3. Проведение ВПР с привлечением

независимых наблюдателей на всех

этапах проведения с целью получения

объективных результатов

Март-сентябрь

2024

Руководители

учебных корпусов и

филиалов

Мероприятия по формированию позитивного отношения к объективной оценке

образовательных результатов

4. Участие в совещаниях с

руководителями корпусов и филиалов

МБОУ «Первомайская СОШ» по

вопросам подготовки и проведения

ВПР, формирования позитивного

отношения к объективной оценке

образовательных результатов

В период

проведения

ВПР

Руководители

учебных корпусов и

филиалов

5. Контроль графиков проведения ВПР в

МБОУ «Первомайская СОШ»

Март-май 2024 Заместитель

директора

6. Работа с обучающимися и

родительской общественностью по

разъяснению вопросов проверочных

работ

В течение года Руководители

учебных корпусов и

филиалов

7. Организация работы по разъяснению

вопросов организации и проведения

ВПР

В течение года Директор

Заместитель

директора

8. Проведение совещания при директоре

«Обеспечение объективности

результатов мониторинга качества

подготовки обучающихся при

проведении всероссийских

Февраль 2023 Директор

проверочных работ»

9. Проведение педагогического совета по

ознакомлению с нормативными

правовыми документами по

проведению ВПР

Февраль 2023 Директор

10. Проведение методических

объединений «Единые подходы к

оцениванию всероссийских

проверочных работ»

Март Руководители

методических

объединений

Мероприятия, направленные на анализ и интерпретацию образовательных результатов

11. Консультационная работа по вопросам

объективного оценивания и

формирования у всех участников

образовательных отношений

устойчивых ориентиров на методы и

инструменты объективной оценки

образовательных результатов

обучающихся

Постоянно Руководители

учебных корпусов и

филиалов

Руководители

методических

объединений

12. Проведение анализа результатов ВПР По мере

поступления

результатов

Руководители

учебных корпусов и

филиалов

Руководители

методических

объединений

13. Участие в августовской

педагогической конференции, на

совещаниях с руководителями

учебных корпусов и филиалов по

вопросам анализа и использования

результатов ВПР

Август 2024 Руководители

учебных корпусов и

филиалов

14. Подготовка рекомендаций по итогам

анализа результатов ВПР

Сентябрь 2024 Руководители

методических

объединений

Информационно-разъяснительная работа с родителями (законными представителями)

обучающихся по вопросам оценки качества образования

15. Освещение хода проведения ВПР в

СМИ, размещение инфографики,

буклетов о ВПР, информационных

материалов на сайте МБОУ

«Первомайская СОШ», социальной

сети VK

Март-май 2024 Руководители

учебных корпусов и

филиалов

16. Обеспечение функционирования

раздела «ВПР» на официальном сайте

В течение года Администратор

сайта

Руководители

учебных корпусов и

филиалов

17. Проведение родительских собраний по

ознакомлению с нормативными

правовыми актами по проведению

всероссийских проверочных работ

Февраль-март

2023

Руководители

учебных корпусов и

филиалов

Классные

руководители

18. Организация работы телефонов В течение года Заместитель

«горячей линии» директора